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Uusi SEAT Ateca on saavuttanut korkeimman arvosanan Euro NCAP -kolariturvallisuustestissä. Espanjalaisen merkin 

ensimmäinen SUV-malli todisti tarjoavansa korkean tason turvallisuutta saavuttaessaan viisi tähteä. Uusi Ateca saavutti 

erinomaisen luokittelun jokaisessa Euro NCAP -testin kategoriassa. Erityisesti korostettiin aikuis- ja lapsiturvallisuutta 

kuten myös jalankulkijan suojaa ja kuljettajaa avustavia järjestelmiä.  

SEAT Ateca on ensimmäinen SEATin neljästä uudesta automallista, joka rullaa ulos tuotantolinjalta seuraavan 18 

kuukauden aikana. Vuonna 2017 SEAT kasvattaa mallistoa SUV-crossoverilla. SEAT Atecan arvostusta 

turvallisuustestissä nostaa se, että viisi tähteä saavutettiin vuonna, jolloin Euro NCAP:iin lisättiin useita uusia testejä sekä 

korkeammat standardit testien läpäisylle. Testeissä käytettiin uusia, erikokoisia ja tyyppisiä nukkeja, jotta 

matkustajaturvallisuustaso pystytään vahvistamaan. Testimenetelmien määrää ja ankaruutta on myös lisätty.  

Uuden SEAT Atecan menestys testeissä perustuu turvallisuusjärjestelmiin, jotka ovat autossa vakiovarusteena, ja jotka 

todettiin erittäin tehokkaiksi. Uusi SEAT Ateca, joka on suunniteltu ja kehitetty Barcelonassa, sisältää Front Assist -

hätäjarrutusjärjestelmän, jossa on myös jalankulkijatunnistus, ja jota Euro NCAP -testeissä on testattu vuodesta 2016 

alkaen. Tämän lisäksi Atecaan on saatavilla myös Lane Assist -kaistanpitoavustin.  

SEATin uudessa SUV:ssa, joka muodostaa merkin kolmannen tukipilarin yhdessä Ibizan ja Leonin kanssa, on vakiona 

seitsemän turvatyynyä, sisältäen kuljettajan puoleisen polviturvatyynyn, kuten myös etu- ja takaistuinten automaattisesti 

kiristyvät, matkustajan kokoon mukautuvat turvavyöt. Uusi SEAT Ateca sisältää myös muita erinomaisia 

turvajärjestelmiä, kuten Isofix ja Top Tether -lastenistuinkiinnikkeet takapenkillä, sekä katvealueen varoitusjärjestelmän, 

joka varoittaa kuolleessa kulmassa olevasta ajoneuvosta ja peruutettaessa risteävästä liikenteestä. Tämän lisäksi 

Atecaan on saatavilla ympäristöntarkkailujärjestelmä 360 ° -kameralla, väsymyksentunnistin ja visuaalinen 

takaturvavöiden kiinnittämättömyysvaroitin.  
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